در پایان، نگارندهٔ دیباچه با بیان اینکه «در زبان فارسی، تا به حال سابقه نداشته که یک صاحب منصب ایرانی، روایتی مکتوب و گزارشی تحلیلی و تحقیقی، در این حجم و به این تفصیل، یادگار بگذارد؛ آن هم دربارهٔ وقایعی که می‌دانیم در پایان جنگ جهانی اول، موجب چه دگرگونی‌های دوران‌ساز و بزرگی در خاورمیانه شدند»^۴ سعی دارد بر اهمیت کتاب بیش از پیش تأکید نماید.

«جنگ انگلیس و عثمانی در بین‌النهرین در سال ۱۳۳۲ ق ۱۹۱۴ م» عنوان اولین بخش کتاب است که در مبحثی کوتاه به نحوهٔ تهیه و تدارک قشون انگلیس و عثمانی در نواحی جنوبی عراق به خصوص بصره پرداخته است. بخش دوم کتاب به «اعزام قوا و عملیات فتح بصره» توسط نیروهای انگلیسی اختصاص دارد. نویسنده کتاب به همان سبک روایت‌گونه خود، گزارش جالبی از نحوهٔ پیشروی نیروهای انگلیسی در خاک عراق ارائه می‌دهد.